
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 18.02.2013 № 84 
г. Комсомольск-на-Амуре 
 
 
Об утверждении Положения о порядке представления руководителями му-
ниципальных учреждений Комсомольского муниципального района Хаба-
ровского края и лицами, поступающими на должность руководителя муни-
ципального учреждения Комсомольского муниципального района Хабаров-
ского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущест-
венного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей 
 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 29.12.2012 № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрач-
ного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципаль-
ных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведе-
ний о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 
Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» в целях создания прозрачного механизма опла-
ты труда руководителей муниципальных учреждений Комсомольского муни-
ципального района администрация Комсомольского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. Положение о порядке представления руководителями муниципаль-

ных учреждений Комсомольского муниципального района Хабаровского 
края и лицами, поступающими на должность руководителя  муниципального 
учреждения Комсомольского муниципального района Хабаровского края 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей; 

1.2. Форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера лица, поступающего на должность руководителя му-
ниципального учреждения Комсомольского муниципального района Хаба-
ровского края; 

1.3. Форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, 
поступающего на должность руководителя муниципального учреждения 
Комсомольского муниципального района Хабаровского края; 



1.4. Форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера руководителя муниципального учреждения Комсо-
мольского муниципального района Хабаровского края; 

1.5. Форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руко-
водителя муниципального учреждения Комсомольского муниципального 
района Хабаровского края. 

2. Управлению образования (Порвина Е.Б.) довести Положение о по-
рядке предоставления руководителями муниципальных учреждений Комсо-
мольского муниципального района Хабаровского края и лицами, поступаю-
щими на должность руководителя  муниципального учреждения Комсомоль-
ского муниципального района Хабаровского края сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга 
(супруги) и несовершеннолетних детей до сведения руководителей образова-
тельных учреждений. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района по социальным 
вопросам Маркову Т.Ф. 

4. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных 
правовых актов Комсомольского муниципального района и на официальном 
сайте администрации Комсомольского муниципального района. 
 
 
 
Глава муниципального района                  А.В. Коломыцев 



УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением админист-
рации Комсомольского  
муниципального района 
от  18.02.2013 № 84 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
 

о порядке представления руководителями муниципальных учреждений Ком-
сомольского муниципального района Хабаровского края и лицами, посту-
пающими на должность руководителя муниципального учреждения Комсо-
мольского муниципального района Хабаровского края сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супру-
га (супруги) и несовершеннолетних детей 

 
 

1. Общие положения 
 
1.1. Настоящим Положением определяется порядок представления ру-

ководителями муниципальных учреждений Комсомольского муниципально-
го района Хабаровского края (далее – Руководители) и лицами, поступаю-
щими на должность руководителя  муниципального учреждения Комсомоль-
ского муниципального района Хабаровского края, сведений о полученных 
ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об 
их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежа-
щем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного ха-
рактера (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера). 

1.2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера возлагается на: 

- руководителей муниципальных учреждений Комсомольского муни-
ципального района Хабаровского края; 

- лиц, поступающих на должность руководителя муниципального уч-
реждения Комсомольского муниципального района Хабаровского края. 

1.3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением 
являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным за-
коном они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну. 

1.4. Специалисты, в должностные обязанности которых входит работа 
со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не преду-
смотренных законодательством Российской Федерации, несут ответствен-
ность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 



1.5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением 
приобщаются к личному делу. 

 
2. Порядок представления сведений о доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера 
 
2.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера представляются по утвержденным формам справок: 
а) руководителями муниципальных учреждений Комсомольского му-

ниципального района Хабаровского края; 
б) лицами, поступающими на должность руководителя  муниципально-

го учреждения Комсомольского муниципального района Хабаровского края. 
2.2. Лицо, поступающее  на должность руководителя  муниципального 

учреждения Комсомольского муниципального района Хабаровского края 
представляет: 

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая 
доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной долж-
ности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествую-
щий году поступления на должность руководителя муниципального учреж-
дения Комсомольского муниципального района Хабаровского края, а также 
сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о 
своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое 
число месяца, предшествующего месяцу поступления на должность руково-
дителя муниципального учреждения Комсомольского муниципального рай-
она Хабаровского края (на отчетную дату); 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, посо-
бия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году поступления 
на должность руководителя муниципального учреждения Комсомольского 
муниципального района Хабаровского края, а также сведения об имуществе, 
принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах иму-
щественного характера по состоянию на первое число месяца, предшест-
вующего месяцу поступления на должность руководителя муниципального 
учреждения Комсомольского муниципального района Хабаровского края (на 
отчетную дату). 

2.3. Руководители муниципальных учреждений Комсомольского муни-
ципального района Хабаровского края представляют ежегодно не позднее 30 
апреля года, следующего за отчетным: 

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 01 ян-
варя по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пен-
сии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежа-
щем им на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного 
характера по состоянию на конец отчетного периода; 



б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источни-
ков (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также 
сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 
периода. 

2.4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера руководителями учреждений образования Комсомольского 
муниципального района Хабаровского края и лицами, поступающими на 
должность руководителя учреждения образования Комсомольского муници-
пального района Хабаровского края  представляются главному специалисту 
по кадровой работе и аттестации управления образования администрации 
Комсомольского муниципального района, руководителями иных муници-
пальных учреждений и лицами, поступающими на должность руководителя 
иных муниципальных учреждений – консультанту по муниципальной службе 
и кадрам администрации Комсомольского муниципального района. 

2.5. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя му-
ниципального учреждения Комсомольского муниципального района Хаба-
ровского края, представившее справки о своих доходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей, не было назначено на должность руководителя, эти 
справки возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с другими 
документами. 

2.6. В случае если руководитель или лицо, поступающее на должность 
руководителя муниципального учреждения Комсомольского муниципально-
го района Хабаровского края обнаружили, что в представленных ими сведе-
ниях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются 
ошибки, они вправе представить уточненные сведения в течение трех меся-
цев после окончания срока, указанного в пункте 2.3 настоящего Положения. 

 
3. Порядок проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательст-

вах имущественного характера 
 
3.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соот-
ветствии с настоящим Положением руководителем или лицом, поступающим 
на должность руководителя муниципального учреждения Комсомольского 
муниципального района Хабаровского края, осуществляется в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 

3.2. В случае непредставления или представления заведомо ложных 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера лицом, поступающим на должность руководителя муниципального уч-



реждения Комсомольского муниципального района Хабаровского края, дан-
ный гражданин не может быть назначен на должность руководителя. 

Руководители в случаях непредставления сведений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недосто-
верных или неполных сведений несут ответственность в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации. 
 

_____________  



УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением админист-
рации Комсомольского  
муниципального района 
от   18.02.2013 № 84 

 
 
 
 

В ________________________________________________________________ 
 (наименование муниципального органа) 

 
 

СПРАВКА 
 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, 
поступающего на должность руководителя муниципального учреждения 

Комсомольского муниципального района Хабаровского края 
 

 
Я, __________________________________________________________, 

                 (фамилия, имя, отчество, дата рождения) 
__________________________________________________________________, 

(основное место работы или службы, занимаемая должность; 
 

__________________________________________________________________ 
в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) 

__________________________________________________________________, 
 

проживающий по адресу:____________________________________________ 
                                              (адрес места жительства) 

__________________________________________________________________, 
 

сообщаю сведения1 о своих доходах, об имуществе, принадлежащем мне на 
праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, об обязательствах 
имущественного характера: 
 
______________ 
1Сведения, за исключением сведений о доходах, указываются по состоянию на 1-е число 
месяца, предшествующего месяцу поступления на должность руководителя муниципаль-
ного учреждения Комсомольского муниципального района Хабаровского края (на отчет-
ную дату). 



Раздел 1. Сведения о доходах1 

№ 
п/п 

Вид дохода Величина 
дохода2 

(рублей) 
1 2 3 

1. Доход по основному месту работы  
2. Доход от педагогической деятельности  
3. Доход от научной деятельности  
4. Доход от иной творческой деятельности  
5. Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях  
6. Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих ор-

ганизациях 
 

7. Иные доходы (указать вид дохода):  
 1)   
 2)   
 3)   

8. Итого доход за отчетный период  

_________________ 
1Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за год, предшествующий 
году поступления на должность руководителя муниципального учреждения Комсомоль-
ского муниципального района Хабаровского края. 

2Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Центрального 
банка Российской Федерации на дату получения дохода. 



Раздел 2. Сведения об имуществе 
2.1. Недвижимое имущество 
 

№ 
п/п 

Вид и наименование имуще-
ства 

Вид  
собственности1 

Местонахождение 
(адрес) 

Площадь 
(кв. метров) 

1 2 3 4 5 

1. Земельные участки2:    
 1)     
 2)     
 3)     

2. Жилые дома:    
 1)     
 2)     
 3)     

3. Квартиры:    
 1)     
 2)     
 3)     

4. Дачи:    
 1)     
 2)     
 3)     

5. Гаражи:    
 1)     
 2)     
 3)     

6. Иное недвижимое иму-
щество:    

 1)     
 2)     
 3)     

________________ 
1Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственности 
указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится 
имущество; для долевой собственности указывается доля лица, поступающего на долж-
ность руководителя муниципального учреждения Комсомольского муниципального рай-
она Хабаровского края, который представляет сведения. 

2Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное жилищное строи-
тельство, дачный, садовый, приусадебный, огородный и другие. 



2.2. Транспортные средства 

№ 
п/п 

Вид и марка транспортного 
средства Вид собственности1 Место регистрации 

1 2 3 4 

1. Автомобили легковые:   
 1)    
 2)    

2. Автомобили грузовые:   
 1)    
 2)    

3. Автоприцепы:   
 1)    
 2)    

4. Мототранспортные средства:   
 1)    
 2)    

5. Сельскохозяйственная техника:   
 1)    
 2)    

6. Водный транспорт:   
 1)    
 2)    

7. Воздушный транспорт:   
 1)    
 2)    

8. Иные транспортные средства:   
 1)    
 2)    

________________ 
1Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственности 
указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится 
имущество; для долевой собственности указывается доля лица, поступающего на долж-
ность руководителя муниципального учреждения Комсомольского муниципального рай-
она Хабаровского края, который представляет сведения. 



 

Раздел 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на сче-
тах в банках и иных кредитных организациях 

 
№ 
п/п 

Наименование и адрес 
банка или иной кредитной 

организации 

Вид и валюта 
счета1 

Дата 
открытия 

счета 

Номер 
счета 

Остаток на 
счете2  

(рублей) 
1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

________________ 
1Указываются вид счета (депозитный, текущий, расчетный, ссудный и другие) и валюта 
счета. 

2Остаток на счете указывается по состоянию на отчетную дату. Для счетов в иностранной 
валюте остаток указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Федера-
ции на отчетную дату. 



 

Раздел 4. Сведения о ценных бумагах 
4.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях 
 

№ 
п/п 

Наименование  
и организационно-правовая 

форма организации1 

Местонахож-
дение органи-
зации (адрес) 

Уставный  
капитал2  

(рублей) 

Доля 
участия3 

Основание 
участия4 

1 2 3 4 5 6 
      
      
      
      
      

_______________ 
1Указываются полное или сокращенное официальное наименование организации и ее ор-

ганизационно-правовая форма (акционерное общество, общество с ограниченной ответ-
ственностью, товарищество, производственный кооператив и другие). 

2Уставный капитал указывается согласно учредительным документам организации по со-
стоянию на отчетную дату. Для уставных капиталов, выраженных в иностранной валюте, 
уставный капитал указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Феде-
рации на отчетную дату. 

3Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для акционерных обществ 
указываются также номинальная стоимость и количество акций. 

4Указываются основание приобретения доли участия (учредительный договор, приватиза-
ция, покупка, мена, дарение, наследование и другие), а также реквизиты (дата, номер) 
соответствующего договора или акта. 

 
4.2. Иные ценные бумаги 
 

№ 
п/п 

Вид ценной  
бумаги1 

Лицо,  
выпустившее 

ценную бумагу 

Номинальная вели-
чина обязательства 

(рублей) 

Общее  
количество 

Общая 
стоимость2 

(рублей) 
1 2 3 4 5 6 
      
      
      

Итого по разделу 4 «Сведения о ценных бумагах» суммарная деклариро-
ванная стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих ор-
ганизациях (рублей), ________________________________________________ 

________________ 
1Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя и другие), за исключением 

акций, указанных в подразделе 4.1 "Акции и иное участие в коммерческих организаци-
ях". 

2Указывается общая стоимость ценных бумаг данного вида исходя из стоимости их 
приобретения (а если ее нельзя определить – исходя из рыночной стоимости или номи-
нальной стоимости). Для обязательств, выраженных в иностранной валюте, стоимость 
указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Федерации на отчетную 
дату. 



 

Раздел 5. Сведения об обязательствах имущественного характера 
5.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании1 

 

№ 
п/п 

Вид  
имущества2 

Вид и сроки 
пользования3 

Основание  
пользования4 

Местонахождение 
(адрес) 

Площадь  
(кв. метров) 

1 2 3 4 5 6 
      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

_________________ 
1Указываются по состоянию на отчетную дату. 
2Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой дом, дача и дру-
гие). 

3Указываются вид пользования (аренда, безвозмездное пользование и другие) и сроки 
пользования. 

4Указываются основание пользования (договор, фактическое предоставление и другие), а 
также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 



 

5.2. Прочие обязательства1 

 

№ 
п/п 

Содержание  
обязательства2 

Кредитор 
(должник)3 

Основание  
возникновения 
обязательства4 

Сумма обяза-
тельства5  
(рублей) 

Условия  
обязательства6 

1 2 3 4 5 6 
      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 
Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 

 
«____»___________20___г. __________________________________________ 

(подпись лица, поступающего на должность руководи- 
теля муниципального учреждения Комсомольского  
муниципального района Хабаровского края) 

 
 

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку) 

________________ 
1Указываются имеющиеся на отчетную дату срочные обязательства финансового характе-
ра на сумму, превышающую 100-кратный минимальный размер оплаты труда, установ-
ленный на отчетную дату. 

2Указывается существо обязательства (заем, кредит и другие). 
3Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, его фамилия, имя и 
отчество (наименование юридического лица), адрес. 

4Указываются основание возникновения обязательства (договор, передача денег или иму-
щества и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 

5Указывается сумма основного обязательства (без суммы процентов). Для обязательств, 
выраженных в иностранной валюте, сумма указывается в рублях по курсу Центрального 
банка Российской Федерации на отчетную дату. 

6Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в обеспечение обяза-
тельства имущество, выданные в обеспечение обязательства гарантии и поручительства. 

_____________  



 

УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением админист-
рации Комсомольского  
муниципального района 
от   18.02.2013 № 84 

 
 

 
СПРАВКА 

 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, поступающего  

на должность руководителя муниципального учреждения Комсомольского 
муниципального района  Хабаровского края1 

 
В ________________________________________________________________ 

(наименование кадрового подразделения государственного органа Хабаровского края) 

Я, __________________________________________________________, 
                 (фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

__________________________________________________________________, 
(основное место работы или службы, занимаемая должность; 

__________________________________________________________________ 
в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) 

 
проживающий по адресу:____________________________________________ 

                                              (адрес места жительства) 
сообщаю сведения1 о доходах моей (моего) _____________________________ 

           (супруги (супруга), 
__________________________________________________________________, 

несовершеннолетней дочери, несовершеннолетнего сына) 
__________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 
__________________________________________________________________ 

(основное место работы или службы, занимаемая должность; 
__________________________________________________________________ 

в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) 
 
об имуществе, принадлежащем ей (ему) на праве собственности, о вкладах в 
банках, ценных бумагах, об обязательствах имущественного характера: 
 
______________ 
1Сведения представляются отдельно на супругу (супруга) и на каждого из несовершенно-
летних детей лица, поступающего на должность руководителя муниципального учреж-
дения Комсомольского муниципального района Хабаровского края, который представля-
ет сведения. 

2Сведения, за исключением сведений о доходах, указываются по состоянию на 1-е число 
месяца, предшествующего месяцу поступления на должность руководителя муниципаль-
ного учреждения Комсомольского муниципального района Хабаровского края (на отчет-
ную дату). 

 



 

Раздел 1. Сведения о доходах1 

№ 
п/п 

Вид дохода Величина 
дохода2 

(рублей) 
1 2 3 

1. Доход по основному месту работы  
2. Доход от педагогической деятельности  
3. Доход от научной деятельности  
4. Доход от иной творческой деятельности  
5. Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях  
6. Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих ор-

ганизациях 
 

7. Иные доходы (указать вид дохода):  
 1)   
 2)   
 3)   

8. Итого доход за отчетный период  

_________________ 
1Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за год, предшествующий 
году поступления на должность руководителя муниципального учреждения Комсомоль-
ского муниципального района Хабаровского края. 

2Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Центрального 
банка Российской Федерации на дату получения дохода. 



 

Раздел 2. Сведения об имуществе 
2.1. Недвижимое имущество 
 

№ 
п/п 

Вид и наименование  
имущества 

Вид  
собственности1 

Местонахождение 
(адрес) 

Площадь 
(кв. метров) 

1 2 3 4 5 

1. Земельные участки2:    
 1)     
 2)     
 3)     

2. Жилые дома:    
 1)     
 2)     
 3)     

3. Квартиры:    
 1)     
 2)     
 3)     

4. Дачи:    
 1)     
 2)     
 3)     

5. Гаражи:    
 1)     
 2)     
 3)     

6. Иное недвижимое иму-
щество:    

 1)     
 2)     
 3)     

________________ 
1Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственности 
указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится 
имущество; для долевой собственности указывается доля лица, поступающего на долж-
ность руководителя муниципального учреждения Комсомольского муниципального рай-
она Хабаровского края, который представляет сведения. 

2Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное жилищное строи-
тельство, дачный, садовый, приусадебный, огородный и другие. 



2.2. Транспортные средства 

№ 
п/п 

Вид и марка транспортного 
средства Вид собственности1 Место регистрации 

1 2 3 4 

1. Автомобили легковые:   
 1)    
 2)    

2. Автомобили грузовые:   
 1)    
 2)    

3. Автоприцепы:   
 1)    
 2)    

4. Мототранспортные средства:   
 1)    
 2)    

5. Сельскохозяйственная техника:   
 1)    
 2)    

6. Водный транспорт:   
 1)    
 2)    

7. Воздушный транспорт:   
 1)    
 2)    

8. Иные транспортные средства:   
 1)    
 2)    

________________ 
1Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственности 
указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится 
имущество; для долевой собственности указывается доля лица, поступающего на долж-
ность руководителя муниципального учреждения Комсомольского муниципального рай-
она Хабаровского края, который представляет сведения. 



 

Раздел 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на сче-
тах в банках и иных кредитных организациях 

 
№ 
п/п 

Наименование и адрес 
банка или иной кредитной 

организации 

Вид и валюта 
счета1 

Дата 
открытия 

счета 

Номер 
счета 

Остаток на 
счете2  

(рублей) 
1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

________________ 
1Указываются вид счета (депозитный, текущий, расчетный, ссудный и другие) и валюта 
счета. 

2Остаток на счете указывается по состоянию на отчетную дату. Для счетов в иностранной 
валюте остаток указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Федера-
ции на отчетную дату. 



 

Раздел 4. Сведения о ценных бумагах 
4.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях 
 

№ 
п/п 

Наименование  
и организационно-правовая 

форма организации1 

Местонахож-
дение органи-
зации (адрес) 

Уставный  
капитал2  

(рублей) 

Доля 
участия3 

Основание 
участия4 

1 2 3 4 5 6 
      
      
      
      
      

_______________ 
1Указываются полное или сокращенное официальное наименование организации и ее ор-

ганизационно-правовая форма (акционерное общество, общество с ограниченной ответ-
ственностью, товарищество, производственный кооператив и другие). 

2Уставный капитал указывается согласно учредительным документам организации по со-
стоянию на отчетную дату. Для уставных капиталов, выраженных в иностранной валюте, 
уставный капитал указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Феде-
рации на отчетную дату. 

3Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для акционерных обществ 
указываются также номинальная стоимость и количество акций. 

4Указываются основание приобретения доли участия (учредительный договор, приватиза-
ция, покупка, мена, дарение, наследование и другие), а также реквизиты (дата, номер) 
соответствующего договора или акта. 

 
4.2. Иные ценные бумаги 
 

№ 
п/п 

Вид ценной  
бумаги1 

Лицо,  
выпустившее 

ценную бумагу 

Номинальная вели-
чина обязательства 

(рублей) 

Общее  
количество 

Общая 
стоимость2 

(рублей) 
1 2 3 4 5 6 
      
      
      

Итого по разделу 4 «Сведения о ценных бумагах» суммарная деклариро-
ванная стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих ор-
ганизациях (рублей), ________________________________________________ 

________________ 
1Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя и другие), за исключением 

акций, указанных в подразделе 4.1 "Акции и иное участие в коммерческих организаци-
ях". 

2Указывается общая стоимость ценных бумаг данного вида исходя из стоимости их 
приобретения (а если ее нельзя определить – исходя из рыночной стоимости или номи-
нальной стоимости). Для обязательств, выраженных в иностранной валюте, стоимость 
указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Федерации на отчетную 
дату. 



 

Раздел 5. Сведения об обязательствах имущественного характера 
5.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании1 

 

№ 
п/п 

Вид  
имущества2 

Вид и сроки 
пользования3 

Основание  
пользования4 

Местонахождение 
(адрес) 

Площадь  
(кв. метров) 

1 2 3 4 5 6 
      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

_________________ 
1Указываются по состоянию на отчетную дату. 
2Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой дом, дача и дру-
гие). 

3Указываются вид пользования (аренда, безвозмездное пользование и другие) и сроки 
пользования. 

4Указываются основание пользования (договор, фактическое предоставление и другие), а 
также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 



 

5.2. Прочие обязательства1 

 

№ 
п/п 

Содержание  
обязательства2 

Кредитор 
(должник)3 

Основание  
возникновения 
обязательства4 

Сумма обяза-
тельства5  
(рублей) 

Условия  
обязательства6 

1 2 3 4 5 6 
      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 
Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 

 
«____»___________20___г. __________________________________________ 

(подпись лица, поступающего на должность руководи- 
теля муниципального учреждения Комсомольского  
муниципального района Хабаровского края) 
 

 

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку) 

________________ 
1Указываются имеющиеся на отчетную дату срочные обязательства финансового характе-
ра на сумму, превышающую 100-кратный минимальный размер оплаты труда, установ-
ленный на отчетную дату. 

2Указывается существо обязательства (заем, кредит и другие). 
3Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, его фамилия, имя и 
отчество (наименование юридического лица), адрес. 

4Указываются основание возникновения обязательства (договор, передача денег или иму-
щества и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 

5Указывается сумма основного обязательства (без суммы процентов). Для обязательств, 
выраженных в иностранной валюте, сумма указывается в рублях по курсу Центрального 
банка Российской Федерации на отчетную дату. 

6Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в обеспечение обяза-
тельства имущество, выданные в обеспечение обязательства гарантии и поручительства. 

_____________  



 

УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением админист-
рации Комсомольского  
муниципального района 
от   18.02.2013 № 84 

 
 
 
 

В ________________________________________________________________ 
 (наименование муниципального органа) 

 
 

СПРАВКА 
 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  
руководителя муниципального учреждения Комсомольского  

муниципального района Хабаровского края 
 

 
Я, __________________________________________________________, 

                 (фамилия, имя, отчество, дата рождения) 
__________________________________________________________________, 

(место службы и занимаемая должность; 
__________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________, 
 

проживающий по адресу:____________________________________________ 
                                              (адрес места жительства) 

__________________________________________________________________, 
 

сообщаю сведения о своих доходах за отчетный период с 01 января 20___ г. 
по 31 декабря 20___г., об имуществе, принадлежащем мне на праве собст-
венности, о вкладах в банках, ценных бумагах, об обязательствах имущест-
венного характера по состоянию на конец отчетного периода (на отчетную 
дату): ______________ 



 

Раздел 1. Сведения о доходах1 

№ 
п/п 

Вид дохода Величина 
дохода2 

(рублей) 
1 2 3 

1. Доход по основному месту работы  
2. Доход от педагогической деятельности  
3. Доход от научной деятельности  
4. Доход от иной творческой деятельности  
5. Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях  
6. Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих ор-

ганизациях 
 

7. Иные доходы (указать вид дохода):  
 1)   
 2)   
 3)   

8. Итого доход за отчетный период  

_________________ 
1Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за отчетный период. 
2Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Центрального 
банка Российской Федерации на дату получения дохода. 



 

Раздел 2. Сведения об имуществе 
2.1. Недвижимое имущество 
 

№ 
п/п 

Вид и наименование имуще-
ства 

Вид  
собственности1 

Местонахождение 
(адрес) 

Площадь 
(кв. метров) 

1 2 3 4 5 

1. Земельные участки2:    
 1)     
 2)     
 3)     

2. Жилые дома:    
 1)     
 2)     
 3)     

3. Квартиры:    
 1)     
 2)     
 3)     

4. Дачи:    
 1)     
 2)     
 3)     

5. Гаражи:    
 1)     
 2)     
 3)     

6. Иное недвижимое иму-
щество:    

 1)     
 2)     
 3)     

________________ 
1Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственности 
указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится 
имущество; для долевой собственности указывается доля руководителя муниципального 
учреждения Комсомольского муниципального района Хабаровского края, который пред-
ставляет сведения. 

2Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное жилищное строи-
тельство, дачный, садовый, приусадебный, огородный и другие. 



 

2.2. Транспортные средства 

№ 
п/п 

Вид и марка транспортного 
средства Вид собственности1 Место регистрации 

1 2 3 4 

1. Автомобили легковые:   
 1)    
 2)    

2. Автомобили грузовые:   
 1)    
 2)    

3. Автоприцепы:   
 1)    
 2)    

4. Мототранспортные средства:   
 1)    
 2)    

5. Сельскохозяйственная техника:   
 1)    
 2)    

6. Водный транспорт:   
 1)    
 2)    

7. Воздушный транспорт:   
 1)    
 2)    

8. Иные транспортные средства:   
 1)    
 2)    

________________ 
1Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственности 
указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится 
имущество; для долевой собственности указывается доля руководителя муниципального 
учреждения Комсомольского муниципального района Хабаровского края, который пред-
ставляет сведения. 



 

Раздел 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на сче-
тах в банках и иных кредитных организациях 

 
№ 
п/п 

Наименование и адрес 
банка или иной кредитной 

организации 

Вид и валюта 
счета1 

Дата 
открытия 

счета 

Номер 
счета 

Остаток на 
счете2  

(рублей) 
1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

________________ 
1Указываются вид счета (депозитный, текущий, расчетный, ссудный и другие) и валюта 
счета. 

2Остаток на счете указывается по состоянию на отчетную дату. Для счетов в иностранной 
валюте остаток указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Федера-
ции на отчетную дату. 



 

Раздел 4. Сведения о ценных бумагах 
4.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях 
 

№ 
п/п 

Наименование  
и организационно-правовая 

форма организации1 

Местонахож-
дение органи-
зации (адрес) 

Уставный  
капитал2  

(рублей) 

Доля 
участия3 

Основание 
участия4 

1 2 3 4 5 6 
      
      
      
      
      

_______________ 
1Указываются полное или сокращенное официальное наименование организации и ее ор-

ганизационно-правовая форма (акционерное общество, общество с ограниченной ответ-
ственностью, товарищество, производственный кооператив и другие). 

2Уставный капитал указывается согласно учредительным документам организации по со-
стоянию на отчетную дату. Для уставных капиталов, выраженных в иностранной валюте, 
уставный капитал указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Феде-
рации на отчетную дату. 

3Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для акционерных обществ 
указываются также номинальная стоимость и количество акций. 

4Указываются основание приобретения доли участия (учредительный договор, приватиза-
ция, покупка, мена, дарение, наследование и другие), а также реквизиты (дата, номер) 
соответствующего договора или акта. 

 
4.2. Иные ценные бумаги 
 

№ 
п/п 

Вид ценной  
бумаги1 

Лицо,  
выпустившее 

ценную бумагу 

Номинальная вели-
чина обязательства 

(рублей) 

Общее  
количество 

Общая 
стоимость2 

(рублей) 
1 2 3 4 5 6 
      
      
      

Итого по разделу 4 «Сведения о ценных бумагах» суммарная деклариро-
ванная стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих ор-
ганизациях (рублей), ________________________________________________ 

________________ 
1Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя и другие), за исключением 

акций, указанных в подразделе 4.1 «Акции и иное участие в коммерческих организаци-
ях». 

2Указывается общая стоимость ценных бумаг данного вида исходя из стоимости их при-
обретения (а если ее нельзя определить – исходя из рыночной стоимости или номиналь-
ной стоимости). Для обязательств, выраженных в иностранной валюте, стоимость указы-
вается в рублях по курсу Центрального банка Российской Федерации на отчетную дату. 



 

Раздел 5. Сведения об обязательствах имущественного характера 
5.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании1 

 

№ 
п/п 

Вид  
имущества2 

Вид и сроки 
пользования3 

Основание  
пользования4 

Местонахождение 
(адрес) 

Площадь  
(кв. метров) 

1 2 3 4 5 6 
      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

_________________ 
1Указываются по состоянию на отчетную дату. 
2Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой дом, дача и дру-
гие). 

3Указываются вид пользования (аренда, безвозмездное пользование и другие) и сроки 
пользования. 

4Указываются основание пользования (договор, фактическое предоставление и другие), а 
также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 



 

5.2. Прочие обязательства1 

 

№ 
п/п 

Содержание  
обязательства2 

Кредитор 
(должник)3 

Основание  
возникновения 
обязательства4 

Сумма обяза-
тельства5  
(рублей) 

Условия  
обязательства6 

1 2 3 4 5 6 
      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 
Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 

 
«____»___________20___г. __________________________________________ 

(подпись лица, поступающего на должность руководи- 
теля муниципального учреждения Комсомольского  
муниципального района Хабаровского края) 

 
 

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку) 

________________ 
1Указываются имеющиеся на отчетную дату срочные обязательства финансового характе-
ра на сумму, превышающую 100-кратный минимальный размер оплаты труда, установ-
ленный на отчетную дату. 

2Указывается существо обязательства (заем, кредит и другие). 
3Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, его фамилия, имя и 
отчество (наименование юридического лица), адрес. 

4Указываются основание возникновения обязательства (договор, передача денег или иму-
щества и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 

5Указывается сумма основного обязательства (без суммы процентов). Для обязательств, 
выраженных в иностранной валюте, сумма указывается в рублях по курсу Центрального 
банка Российской Федерации на отчетную дату. 

6Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в обеспечение обяза-
тельства имущество, выданные в обеспечение обязательства гарантии и поручительства. 

_____________  



 

УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением админист-
рации Комсомольского  
муниципального района 
от   18.02.2013 № 84 

 
 
 
 

В ________________________________________________________________ 
 (наименование муниципального органа) 

 
 

СПРАВКА 
 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководителя муниципального 

учреждения Комсомольского муниципального района  Хабаровского края1 
 

 
Я, __________________________________________________________, 

                 (фамилия, имя, отчество, дата рождения) 
__________________________________________________________________, 

(место службы и занимаемая должность; 
__________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________, 
 

проживающий по адресу:____________________________________________ 
                                              (адрес места жительства) 

__________________________________________________________________, 
 

сообщаю сведения о доходах за отчетный период с 01 января 20___г. по 31 
декабря 20___г. моей (моего)_________________________________________ 

        (супруги (супруга), 
__________________________________________________________________, 

несовершеннолетней дочери, несовершеннолетнего сына) 
__________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 
__________________________________________________________________ 

(основное место работы или службы, занимаемая должность; 
__________________________________________________________________,   

в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) 

об имуществе, принадлежащем ей (ему) на праве собственности, о вкладах в 
банках, ценных бумагах, об обязательствах имущественного характера по со-
стоянию на конец отчетного периода (на отчетную дату): 
_______________________ 
1Сведения представляются отдельно на супругу (супруга) и на каждого из несовершенно-
летних детей руководителя муниципального учреждения Комсомольского муниципаль-
ного района Хабаровского края, который представляет сведения. 



 

Раздел 1. Сведения о доходах1 

№ 
п/п 

Вид дохода Величина 
дохода2 

(рублей) 
1 2 3 

1. Доход по основному месту работы  
2. Доход от педагогической деятельности  
3. Доход от научной деятельности  
4. Доход от иной творческой деятельности  
5. Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях  
6. Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих ор-

ганизациях 
 

7. Иные доходы (указать вид дохода):  
 1)   
 2)   
 3)   

8. Итого доход за отчетный период  

_________________ 
1Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за отчетный период. 
2Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Центрального 
банка Российской Федерации на дату получения дохода. 



 

Раздел 2. Сведения об имуществе 
2.1. Недвижимое имущество 
 

№ 
п/п 

Вид и наименование имуще-
ства 

Вид  
собственности1 

Местонахождение 
(адрес) 

Площадь 
(кв. метров) 

1 2 3 4 5 

1. Земельные участки2:    
 1)     
 2)     
 3)     

2. Жилые дома:    
 1)     
 2)     
 3)     

3. Квартиры:    
 1)     
 2)     
 3)     

4. Дачи:    
 1)     
 2)     
 3)     

5. Гаражи:    
 1)     
 2)     
 3)     

6. Иное недвижимое иму-
щество:    

 1)     
 2)     
 3)     

________________ 
1Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственности 
указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится 
имущество; для долевой собственности указывается доля члена семьи руководителя му-
ниципального учреждения Комсомольского муниципального района Хабаровского края, 
который представляет сведения. 

2Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное жилищное строи-
тельство, дачный, садовый, приусадебный, огородный и другие. 



 

2.2. Транспортные средства 
 

№ 
п/п 

Вид и марка транспортного 
средства Вид собственности1 Место регистрации 

1 2 3 4 

1. Автомобили легковые:   
 1)    
 2)    

2. Автомобили грузовые:   
 1)    
 2)    

3. Автоприцепы:   
 1)    
 2)    

4. Мототранспортные средства:   
 1)    
 2)    

5. Сельскохозяйственная техника:   
 1)    
 2)    

6. Водный транспорт:   
 1)    
 2)    

7. Воздушный транспорт:   
 1)    
 2)    

8. Иные транспортные средства:   
 1)    
 2)    

________________ 
1Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственности 
указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится 
имущество; для долевой собственности указывается доля члена семьи руководителя му-
ниципального учреждения Комсомольского муниципального района Хабаровского края, 
который представляет сведения. 



 

Раздел 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на сче-
тах в банках и иных кредитных организациях 

 
№ 
п/п 

Наименование и адрес 
банка или иной кредитной 

организации 

Вид и валюта 
счета1 

Дата 
открытия 

счета 

Номер 
счета 

Остаток на 
счете2  

(рублей) 
1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

________________ 
1Указываются вид счета (депозитный, текущий, расчетный, ссудный и другие) и валюта 
счета. 

2Остаток на счете указывается по состоянию на отчетную дату. Для счетов в иностранной 
валюте остаток указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Федера-
ции на отчетную дату. 



 

Раздел 4. Сведения о ценных бумагах 
4.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях 
 

№ 
п/п 

Наименование  
и организационно-правовая 

форма организации1 

Местонахож-
дение органи-
зации (адрес) 

Уставный  
капитал2  

(рублей) 

Доля 
участия3 

Основание 
участия4 

1 2 3 4 5 6 
      
      
      
      
      

_______________ 
1Указываются полное или сокращенное официальное наименование организации и ее ор-

ганизационно-правовая форма (акционерное общество, общество с ограниченной ответ-
ственностью, товарищество, производственный кооператив и другие). 

2Уставный капитал указывается согласно учредительным документам организации по со-
стоянию на отчетную дату. Для уставных капиталов, выраженных в иностранной валюте, 
уставный капитал указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Феде-
рации на отчетную дату. 

3Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для акционерных обществ 
указываются также номинальная стоимость и количество акций. 

4Указываются основание приобретения доли участия (учредительный договор, приватиза-
ция, покупка, мена, дарение, наследование и другие), а также реквизиты (дата, номер) 
соответствующего договора или акта. 

 
4.2. Иные ценные бумаги 
 

№ 
п/п 

Вид ценной  
бумаги1 

Лицо,  
выпустившее 

ценную бумагу 

Номинальная вели-
чина обязательства 

(рублей) 

Общее  
количество 

Общая 
стоимость2 

(рублей) 
1 2 3 4 5 6 
      
      
      

Итого по разделу 4 «Сведения о ценных бумагах» суммарная деклариро-
ванная стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих ор-
ганизациях (рублей), ________________________________________________ 

________________ 
1Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя и другие), за исключением 

акций, указанных в подразделе 4.1 «Акции и иное участие в коммерческих организаци-
ях». 

2Указывается общая стоимость ценных бумаг данного вида исходя из стоимости их при-
обретения (а если ее нельзя определить – исходя из рыночной стоимости или номиналь-
ной стоимости). Для обязательств, выраженных в иностранной валюте, стоимость указы-
вается в рублях по курсу Центрального банка Российской Федерации на отчетную дату. 



 

Раздел 5. Сведения об обязательствах имущественного характера 
5.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании1 

 

№ 
п/п 

Вид  
имущества2 

Вид и сроки 
пользования3 

Основание  
пользования4 

Местонахождение 
(адрес) 

Площадь  
(кв. метров) 

1 2 3 4 5 6 
      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

_________________ 
1Указываются по состоянию на отчетную дату. 
2Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой дом, дача и дру-
гие). 

3Указываются вид пользования (аренда, безвозмездное пользование и другие) и сроки 
пользования. 

4Указываются основание пользования (договор, фактическое предоставление и другие), а 
также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 



 

5.2. Прочие обязательства1 

 

№ 
п/п 

Содержание  
обязательства2 

Кредитор 
(должник)3 

Основание  
возникновения 
обязательства4 

Сумма обяза-
тельства5  
(рублей) 

Условия  
обязательства6 

1 2 3 4 5 6 
      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 
Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 

 
«____»___________20___г. __________________________________________ 

(подпись лица, поступающего на должность руководи- 
теля муниципального учреждения Комсомольского  
муниципального района Хабаровского края) 

 
 

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку) 

________________ 
1Указываются имеющиеся на отчетную дату срочные обязательства финансового характе-
ра на сумму, превышающую 100-кратный минимальный размер оплаты труда, установ-
ленный на отчетную дату. 

2Указывается существо обязательства (заем, кредит и другие). 
3Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, его фамилия, имя и 
отчество (наименование юридического лица), адрес. 

4Указываются основание возникновения обязательства (договор, передача денег или иму-
щества и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 

5Указывается сумма основного обязательства (без суммы процентов). Для обязательств, 
выраженных в иностранной валюте, сумма указывается в рублях по курсу Центрального 
банка Российской Федерации на отчетную дату. 

6Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в обеспечение обяза-
тельства имущество, выданные в обеспечение обязательства гарантии и поручительства. 

_____________  


